令和８年２月 19 日

農 林 水 産 部

報道関係者各位

令和７年度地域ぐるみで行う鳥獣被害対策支援事業実績報告会を開催

山形県では、鳥獣による農作物被害を防止するため、地域ぐるみで電気柵設置、追い

払い、集落点検、生態の学習などに取り組むモデル地区を設置し、その活動を支援して

います。

この度、令和７年度にモデル地区となった各地区の取組状況について、下記のとおり

報告会を開催することとなりましたので、ぜひ取材くださるようお願いします。

記

■日 時  令和８年２月 25 日（水） 13 時 30 分～16 時 30 分

  ■会 場  山形県建設会館 １階大会議室（山形市あさひ町 18-25）

■内 容  地域ぐるみで行う鳥獣被害対策支援事業モデル地区の活動報告

        【令和７年度モデル地区】

         ・戸沢村角川地区
・米沢市万世地区
・川西町玉庭地区
・鶴岡市谷定地区

■主 催   山形県

               ≪令和６年度の報告会より≫

ＰＲＥＳＳ
ＲＥＬＥＡＳＥ

問合せ先：山形県農林水産部農村計画課

課長補佐（中山間・棚田農村づくり担当）下山

電話 023-630-2218

広報監 農林水産部次長 小泉